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NABÓR NA MIKROPROJEKTY  

3. oś priorytetowa - zakończony 
  

 

 

W dniu 14 marca br. o godzinie 15:00 

zakończył się drugi nabór wniosków              

o dofinansowanie mikroprojektów w 

ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej INTERREG V-A Polska-

Słowacja 2014-2020. Nabór 

przeprowadzony został w ramach projektu 

parasolowego realziowanego wspólnie 

przez Stowarzyszenie Euroregion Karpacki 

Polska wraz z Wyższą Jednostką Terytorialną 

w Preszowie 3. osi priorytetowej - Rozwój 

edukacji transgranicznej i uczenia się przez 

całe życie. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

      

   

465 933,91 

91 010,76 

556 944,67 

553 741,69 

107 071,50 

660 813,19 

EUROREGION

PRESZÓW

RAZEM

W SUMIE W RAMACH NABORU DO EUROREGIONU  

I PRESZOWA WPŁYNĘŁO  

 
12 WNIOSKÓW NA KWOTĘ 660 813,19 EUR 

PODSUMOWANIE NABORU 
Wartość całkowita projektów oraz wartość dofinansowania EFRR 

WAŻNE 

Szacowana wartość środków 

dostępnych w ramach naboru 

wynosi 

 Euroregion Karpacki - 188.103,60 € 

 WJT w Preszowie - 84.749,42 € 

 

Kwota ta może wzrosnąć w zależności 

od wystąpienia oszczędności po I 

naborze 



 
 

 
 
III NABÓR NA MIKROPROJEKTY 
1. oś priorytetowa - dziedzictwo 

 

 

 

1 kwietnia 2019 roku ruszył III nabór na kolejne mikroprojekty realizowane                            

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-

2020. Tym razem nabór dotyczy mikroprojektów z 1. osi priorytetowej „Ochrona                        

i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza“ i potrwa do    

14 czerwca do godz. 15.00. 

Typ mikroprojektu Indywidualny Wspólny                    Kto może uzyskać dofinansowanie 

Minimalna wartość 

dofinansowania EUR z EFRR 
2.000,00 2.000,00  

 organy administracji rządowej                                   

i samorządowej, ich związki i stowarzyszenia,  

 jednostki ustanowione przez państwo lub 

samorząd w celu zapewnienia usług publicznych,  

 instytucje systemu oświaty i szkoły wyższe,  

 jednostki naukowe,  

 organizacje pozarządowe non-profit,  

 Europejskie Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej,  

 kościoły i związki wyznaniowe,  

 placówki kształcenia zawodowego. 

Maksymalna  wartość 

dofinansowania                   

EUR z EFRR 

50.000,00 100.000,00  

Maksymalna wartość 

całkowita budżetu w EUR 
70.000,00 140.000,00  

Maksymalny poziom 

dofinansowania 
85%  

Czas realizacji mikroprojektu do 12 miesięcy  

Więcej informacji na stronie EUROREGIONU  

 

Na co można uzyskać dofinansowanie 

 Budowa lub modernizacja transgranicznej infrastruktury rekreacyjnej w pobliżu instytucji kultury, zabytków, parków 

krajobrazowych i narodowych stanowiących część transgranicznych szlaków turystycznych 

 Odnowa i prace konserwatorskie oraz modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego znajdujących się na transgranicznych 

szlakach turystycznych, 

 Programy współpracy między instytucjami 

 Nawiązanie i rozwój transgranicznej współpracy międzysektorowej na rzecz dziedzictwa obszaru pogranicza pomiędzy 

podmiotami w zakresie zachowania i ochrony transgranicznych zasobów kulturowych i przyrodniczych 

 Opracowanie i wdrażanie wspólnych transgranicznych standardów i wytycznych w zakresie ochrony i zachowania dziedzictwa  

 Działania na rzecz integracji transgranicznej i budowania wspólnej tożsamości 

 Wspólna transgraniczna promocja realizowana w celu promocji atrakcji przyrodniczych i kulturowych terenu pogranicza                               

i zwiększenia liczby ich odwiedzin  

 Działania na rzecz wspólnej ochrony środowiska naturalnego, w tym ochrony i przywrócenia właściwego stanu gatunków                          

i siedlisk przyrodniczych 

 Działania edukacyjne w dziedzinie zarządzania ryzykiem i bezpieczeństwa, 

 Wspólne transgraniczne działania edukacyjne promujące dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, 

 Wspólne szkolenia dla przewodników, konserwatorów i przedstawicieli instytucji zaangażowanych w działania na rzecz ochrony 

dziedzictwa  

 Wykorzystanie narzędzi teleinformatycznych do zachowania i promowania zasobów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, 

aplikacji na telefony komórkowe, stron www, tworzenie transgranicznych produktów ekologicznych i e-produktów oraz usług 

 

 

 

 

 

 

http://www.karpacki.pl/


 SZKOLENIA DLA POTENCJALNYCH MIKROBENEFICJENTÓW  

 

 

W związku z uruchomionym naborem 

mikroprojektów w ramach Programu Interreg                 

V-A Polska-Słowacja 2014-2020, oś 3 - Rozwój 

edukacji transgranicznej i uczenia się przez 

całe życie w dniu 5 lutego br. w Rzeszowie 

odbyło się szkolenie w zakresie przygotowania 

wniosków o dofinansowanie mikroprojektów 
 

Szkolenie dotyczyło m.in. 

o podstawowych informacji związanych                        

z realizacją mikroprojektów 

o kwalifikowalności wydatków i budżetu 

mikroprojektu 

o działań promocyjno - informacyjnych 

o pomocy de minimis i dostępności                          

w mikroprojektach 

o oceny i wyboru mikroprojektów. 

 

 

 

   

  

  

  

  

  

  

Już wkrótce kolejne szkolenia dla 

potencjalnych mikrobeneficjentów w związku                     

z ogłoszonym III naborem na mikroprojekty.  

 

Planowane są następujące szkolenia: 

o 25.04.2019 Ustrzyki Dolne 

o 07.05.2019 Rymanów 

o 14.05.2019 Rzeszów 

Więcej informacji na naszej stronie 

www.karpacki.pl 

 

Już dziś serdecznie zapraszamy!!! 

file:///F:/newsletter%2001.19/www.karpacki.pl


    
Rozstrzygnięcie konkursu na 

POLSKO-SŁOWACKIE WYDARZENIE ROKU 2018 
 

Do końca marca można było oddawać głosy 

w naszym konkursie na POLSKO-SŁOWACKIE 

WYDARZENIE ROKU 2018 realizowane w 

ramach mikroprojektów. Walka była zacięta, 

ale wreszcie mamy zwycięzcę. Tym razem 

zanurzamy się wraz z laureatem naszego 

konkursu w dziedzictwo kulturowe pogranicza 

i w bojkowskie klimaty czyli cykl imprez 

organizowanych w ramach mikroprojektu               

„Wołanie przestrzeni – o  zapomnianej 

krainie“  realizowanych  przez Powiat 

Bieszczadzki i słowackie miasto Giraltovce.   

Zwycięzcy jeszcze raz serdecznie gratulujemy, 

a wszystkim tym, którzy tak aktywnie włączyli 

się w naszą akcję, lajkowali, komentowali                      

i udostępniali post o konkursie bardzo 

dziękujmy! Liczymy, że ten rok przyniesie 

kolejne wspaniałe wydarzenia w polsko-

słowackich mikroprojektach, stanowiąc 

inspirację i napawając dumą. Czekamy na głosy za rok.  

 

 

 

 

A dla przypomnienia oczywiście krótki opis 

wydarzenia: 

W wędrówkach przez polsko-słowackie pogranicze 

ruszamy śladem zapomnianego dziedzictwa 

kulturowego Bojków. Kim byli? Gdzie i jak żyli? 

Odpowiedzi na te pytania poszukiwali uczestnicy 

cyklu imprez skupionych wokół tych dawnych 

mieszkańców Bieszczad. W ciepłej atmosferze letnich 

dni, pośród dawnych smaków i zapachów, wśród 

tonów i dźwięków bojkowskich melodii wróciliśmy 

pamięcią do przeszłości, na nowo poznając 

tradycje, zwyczaje i historię. „Dzień Bojka” był okazją 

do rywalizacji pasjonatów kulinariów w konkursie 

kuchni bojkowskiej i oczywiście pyszną lekcją dla 

smakoszy tradycyjnych potraw. Z kolei drużynowe 

zmagania w „Biegu Bojka” pozwoliły w wesołej 

atmosferze na ruszenie śladem dawnej bytności 

Bojków i równocześnie poznanie tutejszego 

dziedzictwa przyrodniczego. A wszystko to zanurzone 

w utworach zespołów wykonujących dawne 

bojkowskie, łemkowskie i huculskie melodie. 



Fot. Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju 

  IX POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

 

 

W dniach 19-20 marca br. w miejscowości Stara 

Leśna na Słowacji odbyło się IX posiedzenie 

Komitetu Monitorującego Programu Interreg V-A 

Polska-Słowacja 2014-2020. W jego trakcie 

zatwierdzono do dofinansowania 32 projekty na 

łączną kwotę ponad 33 mln euro. 

Największą pulę środków przeznaczono na 

realizację projektów w ramach I osi priorytetowej 

„Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego         

i kulturowego obszaru pogranicza” – w sumie          

19 projektów na kwotę ponad 27 mln euro. 

 

 

 

Wśród projektów, które będą realizowane znalazł się 

projekt Euroregionu Karpackiego "EtnoCARPATHIA”. 

Zakłada on stworzenie nowej oferty turystycznej 

bazującej na dziedzictwie kulturowym i historycznym 

siedmiu grup etnicznych zamieszkujących niegdyś teren 

pogranicza Polski i Słowacji. Więcej szczegółów na 

temat tego przedsięwzięcia znajdzie się w kolejnym 

numerze newslettera.   

 

 

Ponadto zatwierdzono kilka innych projektów z województwa podkarpackiego.   

 

 

 „Karpackie kolejki – podróż śladami karpackich 

kolejek wąskotorowych” Fundacji Bieszczadzkiej 

Kolejki Leśnej, który zakłada stworzenie wspólnej trasy 

wycieczkowej dla Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej oraz 

kolejki na kołach na historycznej linii wąskotorowej 

Snina-Vihorlat. Planowane jest również wsparcie 

rozwoju turystyki konnej, w ramach którego istniejące 

w Bieszczadach trasy konne zostaną połączone 

z nowo wytyczonymi trasami w regionach Snina 

i Medzilaborce na Słowacji. Ponadto „Karpackie 

widoki na transgranicznym szlaku turystycznym 

Korczyna – Stropkov” Gminy Korczyna, „GreenFilmTourism” RARRu, dwa projekty Miasta Krosna: 

„Modernizacja infrastruktury służącej transportowi multimodalnemu w Krośnie i Medzilaborcach” oraz 

„Kształcenie zawodowe szansą rozwoju polsko-słowackiego pogranicza” oraz projekt Powiatu 

Krośnieńskiego „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na obszarze transgranicznym”. 

 

 

      

 



 I KONFERENCJA ROCZNA EUROREGIONU KARPACKIEGO  

 

 

W dniu 29 marca 2019 roku odbyła 

się Konferencja Roczna Euroregionu 

Karpackiego zorganizowana w Centrum 

Innowacji i Transferu Wiedzy Techniczno-

Przyrodniczej Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

Konferencja była okazją do zapoznania 

wszystkich partnerów i sojuszników 

z działalnością Stowarzyszenia, jak również do 

prezentacji perspektyw rozwoju turystyki 

karpackiej i nowych partnerstw.  

 

  

Celem konferencji było przedstawienie 

Strategii Nowego Otwarcia Stowarzyszenia 

oraz prezentacja nowych form współpracy, 

nowych inicjatyw oraz wyzwań stojących 

przed Euroregionem Karpackim oraz planów na kolejne lata. Wśród nich należy wspomnieć m.in. 

o Centrum Badań Transgranicznych i Regionalnych przy Uniwersytecie Rzeszowskim, Karpackim Sądzie 

Arbitrażowym, Wielkim Szlaku Beskidzkim, współpracy w ramach sieci Demola w  zakresie wymiany 

studentów  i współpracy uczelni wyższych z Europy i sektora biznesowego. Współpraca z wieloma 

instytucjami z Polski czy Europy przekłada się na tworzenie nowych pomysłów oraz korzystanie ze 

sprawdzonych wzorców np. doświadczeń regionu alpejskiego. Niezmiennie ważnym tematem 

poruszanym podczas konferencji pozostaje rozwój Marki Karpackiej „CARPATHIA” – globalnej destynacji 

turystycznej stanowiącej gospodarczy znak jakości Karpat i  skupiającej najlepsze produkty, atrakcje 

i usługi o charakterze karpackim.  

 

Cieszymy  się, że swoją obecnością tak licznie zaszczycili nas nasi członkowie, beneficjenci oraz pozostali 

przedstawiciele samorządów województwa podkarpackiego i małopolskiego zainteresowani 

współpracą ze Stowarzyszeniem, a także przedstawiciele wielu instytucji z pozostałych krajów 

karpackich. 

 

 

      

 
 
 



 SUKCESY W MIKROPROJEKTACH  
 

  

 
Rezultaty mikroprojektów doceniane są nie tylko przez korzystających z ich efektów. To również 

sukcesy ogólnokrajowe, które w doskonały sposób przyczyniają się do promocji nie tylko projektu, 

ale i w dużym stopniu regionu. Poniżej kilku laureatów ogólnopolskich konkursów. Zwycięzcom 

gratulujemy i liczymy, ze ten rok przyniesie kolejne sukcesy i nagrody, czego już dziś życzymy 

wszystkim mikrobeneficjentom. 

 
Szlakiem obiektów UNESCO na pograniczu polsko-słowackim 

Aplikacja mobilna w trzech wersjach językowych 

powstała w ramach projektu realizowanego przez 

Województwo Podkarpackie i Agencję Rozwoju 

Regionalnego w Świdniku jednym z 10 laureatów 

nagrodzonych Różą Regionów w ogólnopolskim 

konkursie na najlepszy folder, serię wydawniczą, 

aplikację mobilną gminy, miasta czy regionu.  

Wirtualny spacer, opisy miejsc, obiekty w wersji 3D,               

a do tego wyzwania: Strażnika Czasu, Obieżyświata, 

Sokolego Oka i Pielgrzyma. Ciekawi? Zapraszamy do 

odwiedzin na stronie Szlaku.  

 

Szlakiem osobliwości kulturowych i przyrodniczych polsko - słowacko-

słowackiego pogranicza 

Trójjęzyczny przewodnik Gminy Zagórz i Świdnika powstały w ramach 

mikroprojektu „Svidník-Zagórz v aplikácii” laureatem aż dwóch ogólnopolskich 

nagród. III miejsce w kolejnej edycji Ogólnopolskiego Przeglądu Książki 

Krajoznawczej i Turystycznej oraz wyróżnienie w konkursie Nagroda Magellana 

w kategorii przewodnik kieszonkowy to duża promocja. Opisy atrakcji 

turystycznych, szlaków i tras, wszystko z mapami i najważniejszymi informacjami. 

A ponieważ w dobie mobilności i komputeryzacji istnieje potrzeba materiałów 

w wersji elektronicznej, więc z przyjemnością informujemy, że przewodnik 

dostępny jest również w wersji elektronicznej, a jego uzupełnieniem jest 

aplikacja mobilna. Zachęcamy do pobrania wszystkich pasjonatów wycieczek 

po polsko-słowackim pograniczu i nie tylko. Na zachętę  zapraszamy do 

obejrzenia wersji elektronicznej. 

 

Bieszczady & MRB Karpaty Wschodnie 

Aplikacja powstała w ramach mikroprojektu "Z wizytą w Międzynarodowym 

Rezerwacie Biosfery „Karpaty Wschodnie” – lepiej poznać, by skuteczniej 

chronić", realizowanym przez Bieszczadzki Park Narodowy i Park Narodowy 

Poloniny, była nominowana w konkursie Mobile Trends Awards nazywanej 

Oskarami branży mobilnej w kategorii Edukacja i Turystyka. Sama nominacja to 

ważne i cenne wyróżnienie oraz promocja na arenie ogólnopolskiej. Aplikacja 

pozwala nam na wędrówki przez piękne tereny utworzonego przez UNESCO                  

w 1992 roku Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery „Karpaty 

Wschodnie”. Ruszamy szlakami pogranicza Polski, Słowacji i Ukrainy, a także 

przez tutejsze parki narodowe. Poznajemy niezwykłe miejsca i ich historię. 

Zwiedzamy liczne zabytki, odkrywamy ukryte wśród pięknej przyrody ślady 

dawnego osadnictwa, a przede wszystkim cudowną naturę. Dla pasjonatów 

fauny i flory encyklopedia. Do tego panoramy sferyczne, kody QR i modele 3D 

nieistniejących niestety obiektów oraz najważniejsze informacje z regionu. A 

wszystko to w 3 wersjach językowych. Zachęcamy do pobrania aplikacji tutaj. 

 

http://www.szlakunesco.podkarpackie.pl/
http://zagorz.pl/images/2017/przewodnik/17_20_WYD_ZAGORZ-strony.pdf
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.amistad.bieszczadzki_park&hl=en_US&pcampaignid=MKT-Other-global-all-co-prtnr-py-PartBadge-Mar2515-1


 
Mikroprojekty w realizacji –  

ŚWIAT DAWNEGO RĘKODZIEŁA     

 
 

  

 

Partner Wiodący: Gmina Miejska Przeworsk 

Partner Projektu: Agencja Rozwoju Regionalnego                        

w Svidniku 

Tytuł mikroprojektu: Zapomniane rękodzieło pogranicza 

Okres realizacji: 01.08.2018 – 31.07.2019 

Dofinansowanie z EFRR: 49 995,81 EUR  

Całkowita wartość projektu: 58 818,60 EUR 

 

 

 

 

Chronimy dziedzictwo kulturowe w tradycjach i zwyczajach 

mieszkańców, wyciągając z pamięci i historii zapomniane 

rękodzieło i wyroby. Czas na wędrówkę śladami tradycji 

tkackich i szlakiem rzemieślników z pogranicza. Dziś promocja 

dziedzictwa kulturowego i historycznego Polski i Słowacji                   

w mikroprojekcie pn. Zapomniane rękodzieło pogranicza 

realizowanym przez Miasto Przeworsk i Agencję Rozwoju 

Regionalnego w Świdniku.  

Projekt nawiązuje do realizowanego w I naborze przez obu 

partnerów mikroprojektu pn.  „Szlakiem transgranicznych 

rzemieślników” bazującego na tradycjach tkackich                             

i rzemieślniczych obu miast. Przeworsk od czasu 

średniowiecza słynął jako centrum tkactwa oraz 

płóciennictwa, skupiając setki rzemieślników w różnych 

cechach, zaś Świdnik był znany z lokalnie wytwarzanych 

tkanin. Wszystko to dzięki bogatej kulturze Bojków, Łemków, 

Dolinian, a także Pogórzan, którzy trudniąc się na dużą skalę 

uprawą lnu oraz konopi, zapoczątkowali rozwój przemysłu 

tkackiego w regionie, a jego wyroby stały się znane nie tylko 

w Polsce i na Słowacji.    

Tym razem w ramach projektu odbyły się warsztaty „Tkanie 

Artystyczne” wprowadzające uczestników w świat tkanin 

artystycznych przy tworzeniu gobelinów, projektowania 

wzorów, tworzenia osnowy, podstawowych technik tkania, 

tworzenia gobelinów z nietypowych materiałów.  

Z kolei warsztaty „Magia Filcowania” zanurzyły nas na chwilę 

w świat barw, dając okazję do zabawy kolorem, fakturą                         

i kształtem podczas nauki różnych technik filcowania.  

Zwiedzanie zaś kolejnych miejsc związanych z bogatymi 

tradycjami tkackimi i rękodzielniczymi pozwoliły na chwilę 

przenieść się w dawne czasy i zanurzyć w magię dawanego 

rzemiosła. 

Ukoronowaniem projektu będzie Jarmark Rzemiosła, podczas 

którego można będzie zobaczyć efekty warsztatów                           

i z pewnością samemu stać się na chwile rzemieślnikiem 

próbując swoich sił w tworzeniu własnych wyrobów 

rękodzielniczych.  Wszystko w  oprawie muzycznej i z różnymi 

pokazami. Ponadto projekt zakłada opracowanie koncepcji 

funkcjonowania Centrum Tkackiego w Przeworsku, które 

mamy nadzieję wkrótce otworzy swoje podwoje i pozwoli 

poprzez różne działania na zapoznawanie kolejnych pokoleń 

z bogatym dziedzictwem kulturowym i historycznym oraz 

dawnymi tradycjami. 

 



  
Święta … święta !!!   
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